



تاریخ
۱۵
اسفند
۱۴۰۲
سه‌شنبه

## پیام مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به مناسبت ۱۴ اسفند روز ترویج قرض‌الحسنه

دکتر سید سعید شمس‌نژاد، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در پیامی فرارسیدن ۱۴ اسفند، روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه را تبریک گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، دکتر سید سعید شمس‌نژاد، مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و اعضای هیئت مدیره این بانک در پیامی فرارسیدن ۱۴ اسفند، روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه را تبریک گفتند.

در متن این پیام آمده است:

«قرض‌الحسنه به عنوان سنتی الهی در بین اقشار مختلف جامعه اسلامی

جریان داشت و پس از پیروزی انقلاب اسلامی به‌عنوان یکی از عقود اسلامی به‌طور رسمی در شبکه بانکی کشور جاری و اعضای این عقد مبارک با تأسیس بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در سال ۱۳۸۶ به‌صورت ساختاریافته‌تر و ویژه مورد توجه قرار گرفت و توسعه یافت. خوشبختانه عملکرد بانک‌های قرض‌الحسنه به‌ویژه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به عنوان متولی اصلی قرض‌الحسنه کشور در طول سال‌های گذشته به‌گونه‌ای بوده که این مدل از بانکداری به مثابه جلوه‌ای ناب از بانکداری اسلامی در جامعه بسط قابل توجهی یافته است. اکنون تعداد مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در آستانه ۱۷ میلیون نفر است و این بانک در

امام جمعه شیراز مطرح کرد؛

## اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت می‌تواند مشکلات زیست محیطی را رفع کند

امام جمعه شیراز و نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به اجرای طرح کاشت یک

میلیارد درخت گفت: اجرای این طرح بزرگ می‌تواند بسیاری از عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات زیست محیطی را رفع کرده و در راستای این اقدام ارزشمند نیز می‌بایست با برنامه‌ریزی و کاشت درختان بیشتر شاهد آبادانی و توسعه فضای سبز باشیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس همزمان با فرارسیدن هفته منابع طبیعی طی مراسمی نمادین یک اصله نهال وحدت توسط آیت‌الله دژکام امام جمعه شیراز و نماینده ولی فقیه در استان فارس با همراهی امام جمعه اهل سنت شیراز در محوطه فضای سبز دفتر امام جمعه شیراز کاشته شد.

آیت‌الله لطف‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز در این مراسم ضمن اشاره به اهتمام اسلام به امر مقدس درختکاری گفت: در روایتی آمده است که

شهردار منطقه یازده شیراز گفت: به مناسبت روز درختکاری و برای توسعه فضای سبز در بین شهروندان ساکن در منطقه یازده، نهال به صورت رایگان توزیع خواهد شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یازده شیراز علی فراشاییان افزود: بیش از ۲ هزار اصله درخت ثمری در بین شهروندان ساکن در منطقه یازده به صورت رایگان توزیع خواهد شد که برای حفظ و تأمین سرانه فضای سبز بسیار مفید خواهد بود.

شهردار منطقه یازده شیراز خبر داد؛

### توزیع نهال رایگان به شهروندان ساکن منطقه یازده

با توجه به اینکه درختانی که توزیع می‌شود از گونه‌های مقاوم و سازگار با اقلیم منطقه است از شهروندان درخواست داریم طبق اصول به کاشت صحیح درختان در سطح منطقه اقدام کنند.

علی فراشاییان با بیان اینکه زمان توزیع نهال رایگان مشخص شده است، گفت: همزمان با روز درختکاری ۱۵ اسفندماه رأس ساعت ۹ صبح در محل پارکینگ شهرداری منطقه یازده توزیع رایگان نهال در بین شهروندان انجام خواهد گرفت.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز:

### ظرفیت‌های شیراز نیاز به تقویت، بسترسازی و تکمیل زیرساخت‌های مربوطه دارند



شهر، محل و منطقه را بر مبنای اسناد بالادستی و نقشه راه، ارتقا و تعالی بخشدند.

وی ادامه داد: از طریق همین ظرفیت انسانی در محلات و مساجد، طی دو سال، ۱۸۰ یادواره شهدای محلات به‌عنوان آبروی محله به‌منظور ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در ۱۱ منطقه شهرداری برگزار و ۳۲۰ موبک محلی در ایام فاطمیه و میلاد حضرت زهرا(س) در محلات و مناطق برگزار شد، ۱۶۵ محفل جشن محلی در ماه‌های رجب و شعبان و دهه فجر برگزار شد.

سال گذشته از ۶۲ اعتکاف در ۶۲ مسجد حمایت کردیم و امسال یعنی سال ۱۴۰۲ به ۱۲۵ اعتکاف رسید.

در المپیاد ورزشی سازمان فرهنگی شهرداری، امسال ۱۱۵ تیم فوتسال شرکت کردند و سال قبل ۸۰ تیم با کمک قرارگاه احمد بن موسی(ع) فقط در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۸۰۰۰ نفر به اردوهای راهیان نور رفتند. به ۳۷۰ مسجد و حسینیه در حوزه مرمت و بهسازی ۵۵ ایستگاه ورزش صیبگاهی در بوستان‌ها راه‌اندازی شده است.

هاجری بایان اینکه اقدامات مذکور با کمک ظرفیت‌های انسانی محلات عملی شده است، افزود: این کارها قابل‌گسترش و کافی است مردم‌باوری پیشه کنیم و از توانایی و ظرفیت آن‌ها در محلات بهره ببریم و کارها را به خودشان بسپاریم و از رویه تمرکزگرایی دست‌برداریم. ظرفیتی و بدیئی را از خود دور کنیم،

خواهید دید که خود مردم، فرهنگ عمومی و مردمی را به بهترین وجه ممکن به‌پیش می‌برند.

عضو شورای اسلامی شهر ضمن تشریح شاخص‌های طرح و برنامه‌های محله و مسجد محوری گفت: همان معیار و شاخص‌های اسناد بالادستی مانند ترویج سبک زندگی اسلامی – ایرانی با آموزش‌های فرهنگ شهروندی، ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و جوانی جمعیت، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، ترویج فرهنگ قرآنی و برگزاری محافل انس با قرآن، طرح‌های خانواده متعالی و آماده‌سازی شهر با طرح خانواده محور، گسترش ورزش، سلامتی، شادابی و نشاط اجتماعی در همه زمینه‌ها، برای مدیریت هنرمندانه و فرهنگی باید از ابزار هنر بهره برد و تمامی برنامه‌ها در قالب‌های هنری برای انتقال، مهیا و توسط خود مردم گسترش یابد.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به برنامه‌های در دستور کار فرهنگی، اجتماعی، هنری و ورزشی افزود، ساخت ۱۱ باغ مهربانو و گسترش بوستان‌های خانواده، ساخت ۱۱ سالن سرپوشیده در مناطق، آماده‌سازی ارکستر سمفونیک شیراز برای هفته شیراز در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، فصال شدن پردیس سینمایی مرحوم امین تارخ

با سالن‌های متعدد، ساخت سریال امین ولایت توسط موسسه اوج، ساخت فیلم مستند تاریخی که تجلیل از پاکبانان است، تقویت محافل سعدی، حافظ، مثنوی و شاهنامه‌خوانی در آرامگاه حافظ، سعدی، باغ‌چنان‌ما و بوستان آزادی، ساخت باغ‌موزه قرآنی، راه‌اندازی بزرگ‌ترین فروشگاه و نمایشگاه صنایع‌دستی، تکمیل و راه‌اندازی موزه بلدیة و شیراز شناسی در ساختمان قدیم شهرداری، نصب نمادهای هنری با معماری اسلامی –ایرانی در میدانین شهر، زیباسازی بصری شهر با گسترش فضاهای سبز با گل و گیاه، گسترش سینمای محلات و سالن‌های روزیاز تئاتر و … این برنامه‌های ذکرشده مصوبه است و گام‌به‌گام می‌بایست اجرا شود.

هاجری در انتها تأکید کرد، شورا و شهرداری کلان‌شهرها، به‌ویژه

بزرگ‌ترین فروشگاه و نمایشگاه صنایع‌دستی، تکمیل و راه‌اندازی شیراز با توجه به ظرفیت‌های گسترده مادی و معنوی و انسانی می‌بایست دارای سه سازمان بوده تا بتواند بیشتر اثرگذار باشد.

اول؛ سازمان فرهنگی، هنری، اجتماعی دوم؛ سازمان گردشگری و زیارت و سومین حرم و سوم؛ سازمان ورزش، سلامت، شادابی و نشاط اجتماعی.

این موارد را در هنگام افتتاح پردیس سینمایی مرحوم امین تارخ در حضور وزیر کشور مطرح کردم، وزیر کشور هم پذیرفتند، منتهی هنوز جنبه عملی پیدا نکرده.

اگر این اتفاق بیفتد، شورا و شهرداری به‌عنوان نمایندگان مردم، همدل و همراه می‌توانند به رسیدن شهر مقدس شیراز به جایگاه واقعی و حقیقی خودیاری رسانند.

## کاشت درخت نوروژ در مجموعه جهانی تخت جمشید

پاکبانان و کارکنان مجموعه جهانی تخت جمشید به‌منظور ایجاد نوروژ در این مجموعه جهانی خبر داد و گفت: آیین کاشت درخت نوروژ به همراه مراسم پاک‌سازی محوطه مجموعه میراث جهانی تخت جمشید برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، علیرضا عسکری چاوردی اظهار داشت: محوطه جهانی تخت جمشید به‌عنوان منظر تاریخی و طبیعی به دلیل وسعت زیاد خود و قرار گرفتن در مسیرهای متعدد پیاده و تردد گردشگران، همواره در کانون توجه دوست داران میراث فرهنگی و محیط‌زیست بوده است.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید افزود: به مناسبت روز درختکاری مراسم پاک‌سازی مجموعه جهانی تخت جمشید و آیین درختکاری با حضور مدیران و مسئولان فرهنگی و اجرایی استان همچنین اعضای سازمان‌های مردم‌نهاد، دوستداران زیست بوم،

<b>صفحه</b>
<b>۴</b>
<b>شماره</b>
<b>۳۸۷۲</b>
سال
بیست‌ونهم

**خبر**

این روزها در سراسر جهان، مردم با استفاده از اینترنت به راحتی می‌توانند به اخبار و مقالات روزانه دسترسی پیدا کنند. اما در ایران، دسترسی به اخبار و مقالات روزانه هنوز به راحتی امکان‌پذیر نیست. در این مقاله، ما به بررسی دلایل این وضعیت و راه‌های بهبود آن می‌پردازیم.

یکی از دلایل اصلی این وضعیت، محدودیت‌های اینترنتی است. دولت ایران با اعمال فیلترینگ، دسترسی به بسیاری از وبسایت‌ها و خدمات اینترنتی را محدود کرده است. این محدودیت‌ها باعث می‌شود که مردم نتوانند به راحتی به اخبار و مقالات روزانه دسترسی پیدا کنند.

دلیل دیگر این وضعیت، مشکلات اقتصادی است. تورم بالا و کاهش ارزش پول ملی، باعث شده است که مردم نتوانند هزینه‌های اینترنتی را بپردازند. این مشکلات اقتصادی باعث می‌شود که مردم نتوانند به راحتی به اخبار و مقالات روزانه دسترسی پیدا کنند.

راه‌های بهبود این وضعیت، شامل توسعه زیرساخت‌های اینترنتی، کاهش محدودیت‌های اینترنتی، و بهبود خدمات اینترنتی است. دولت باید تلاش کند تا با رفع این مشکلات، دسترسی مردم به اخبار و مقالات روزانه را بهبود بخشد.

به مناسبت بیستمین سالروز تأسیس نهاد

کتابخانه‌های عمومی کشور؛

## کتاب «تاریخ خلیج فارس؛ بنادر و جزایر

## ایران» در شیراز نقد و بررسی می‌شود



آیین نقد و بررسی کتاب «تاریخ خلیج فارس (بنادر و جزایر ایران)» با حضور جمعی از اساتید دانشگاه در شیراز برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، در آستانه بیستمین سالگرد تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، کتاب تاریخ خلیج فارس (بنادر و جزایر ایران) تألیف محمدحسین سعادت کازرونی با تصحیح و پژوهش دکتر عبدالرسول خیراندیش استاد تاریخ دانشگاه دانشگاه سیدالشهدا در آستانه بیستمین سالگرد تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، کتاب تاریخ خلیج فارس (بنادر و جزایر ایران) تألیف محمدحسین سعادت کازرونی با تصحیح و پژوهش دکتر عبدالرسول خیراندیش استاد تاریخ دانشگاه دانشگاه سیدالشهدا در آستانه بیستمین سالگرد تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی استان فارس و بوشهر، انجمن علمی تاریخ دانشگاه شیراز و به همت کتابخانه شهید دستغیب شیراز نقد و بررسی می‌شود.

در نشست نقد و بررسی این کتاب که به‌تازگی از سوی مؤسسه پژوهشی میراث مکتوب به چاپ رسیده و در یکم اسفندماه سال جاری رونمایی شده است، دکتر

## تاکید بر مصرف بهینه آب

## در نشست هم‌اندیشی کارشناسان آب

## منطقه‌ای فارس با دانشگاهیان



نشست هم‌اندیشی با محافل دانشگاهی به منظور فرهنگ سازی مصرف بهینه آب مطرح با حضور مدیران و کارشناسان آب منطقه‌ای فارس و دانشگاه‌های استان برگزار شد و در این نشست علمی فرهنگ سازی برای مصرف بهینه آب به عنوان یک اولویت مورد تأکید قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای فارس، سیلوش بدری مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در حاشیه این نشست ضمن تشریح وضعیت منابع آبی استان گفت: محافل دانشگاهی با عنایت

به جایگاهی که به‌واسطه ارتباط نزدیک با قشر تأثیرگذار دانشجو و نیز اجتماع دارند می‌توانند در موضوع بسیار مهم فرهنگ سازی در مصرف بهینه آب کمک‌رسان باشند.

بدری، ادامه داد: میانگین بارش ۵۵ ساله استان فارس ۳۰۳ میلیمتر است که با لحاظ واقعیت اقلیم خشک و نیمه خشک فارس، در سال آبی فعلی نسبت به میانگین بلند مدت کاهش ۶۵ درصدی نشان می‌دهد.

وی افزود: اما با قناعت و صرفه‌جویی بهره‌برداران و بکار گیری روش‌های نوین آبیاری و همچنین رعایت الگوی کشت از طریق مساعدت دستگاه‌های اجرایی مرتبط و بخصوص محافل دانشگاهی می‌توان جامعه را با این واقعیت‌ها سازگار کرد. هر چند تا پایان سال آبی انتظار بارش‌های بیشتری داریم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس اضافه کرد: تحویل حجمی آب به بهره‌برداران از طریق نصب کنتور بر روی تمام چاه‌ها در استان با جدیت دنبال شده، جلوگیری از افزایش برداشت از چاه‌های پروانه دار در مدیریت مطلوب منابع آب تأثیر بسزایی دارد.

حمیدرضا حیدری رئیس گروه احیا و تعادل بخشی شرکت آب منطقه‌ای فارس نیز در این نشست با اشاره به تجهیز بیش از ۲۰ هزار حلقه چاه به کنتورهای حجمی در سخنانی افزایش تعامل بین دانشگاه سازی برای مصرف بهینه آب به شرکت آب منطقه‌ای را خواستار عنوان یک اولویت مورد تأکید

صدیقه حسن‌زاده رئیس گروه حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی نیز گفت: دانشگاه‌ها با توجه به ضرورت به روز شدن در مسائل و مباحث علمی، همیشه توانایی و قابلیت بسیار خوبی در مشاوره به دستگاه‌های اجرایی دارند.

مسعود نوشاری در دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز هم با اشاره به روند خوبی که آب منطقه‌ای در مبحث سخت افزاری شامل احداث سد‌ها و حوضچه‌های تقذیه مصنوعی دارد گفت: هنگی ما در امر مهم نرم افزاری یعنی فرهنگ سازی و آموزش بهینه مصرف کردن نیاز به کار و تمرکز بیشتری داریم.

ماریا خسروی نماینده دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز نیز با اشاره به قابلیت دانشگاه آزاد در ساخت تولیدات پویانمایی برای فرهنگ‌سازی در این زمینه اعلام، آمادگی کرد.بهنام ژبانی، یوسف حسن شاهی و عزت الله رضایی نیز به نمایندگی از دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی سخنانی به لزوم حفاظت کیفی آب بهداشتی اشاره کردند و پیشنهاد آبی ارائه دادند.

در پایان جلسه محمد مهدی شریفی نماینده مجری طرح فرهنگ سازی و اطلاع رسانی و آموزش مصرف بهینه آب ضمن تشکر از حاضران گفت: جلسات اینچنینی با کیفیت هر چه بهتر در آینده بصورت مستمر ادامه خواهد داشت و شرکت آب منطقه‌ای فارس نظارت‌های بیشتری از سوی دانشگاه و محافل دانشگاهی را دارد.